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Urządzenie do katalitycznego oczyszczania gazów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do katalitycz¬
nego oczyszczania gazów z par i szkodliwych gazów, które
wprocesieoczyszczania, w wyniku katalizowanych reakcji
utleniania lub redukcji przechodzą w substancje nieszko¬
dliwe.

Znane sią urządzenia do katalitycznego oczyszczania
gazów stanowiące reaktor zawierający warstwę kataliza¬
tora, komorę podgrzewania oraz wymiennik ciepła. Wy¬
miennik ciepła i komora podgrzewania służą do podgrze¬
wania gazów do temperatury reakcji katalitycznej. Wadą
tychurządzeńjestdużezużycie materiałów, znaczny ciężar
i duże zapotrzebowanie powierzchni.

Znane są również urządzenia do katalitycznego oczysz¬
czania gazów, w których reaktor, komora podgrzewania
gazów oraz wymiennik ciepła stanowią jedną zwartą kon¬
strukcję. Urządzenia te zbudowane są w ten sposób, że
zanieczyszczone gazy przepływają promieniowo przez wa¬
rstwę katalizatora usytuowanego w przestrzeni pierście¬
niowej otaczającej osiowy kanał, a następnie opływają
rurki wymiennika ciepła rozmieszczone wokół warstwy
katalizatora. Komora podgrzewania gazów umieszczona
jest nad reaktorem i wymiennikiem ciepła. _ V

Urządzenia te posiadają nierównomierne obciążenie ka¬
talizatora ze względu na znaczną długość kanału, wokół
którego usytuowany jest katalizator. Ponadto brakw nich
wykorzystania powierzchnT wymiany ciepła w Wymienni¬
ku ciepła, ze względu na powstanie martwych przestrzeni
w dolnej części wymiennika i zmieniającej się ilości gazu
wzdłuż drogi przepływu. Ponadto posiadają utrudniony
dostęp do katalizatora.

10

15

25

30

Celem wynalazkujest usunięcietychwad i niedogodnoś¬
ci. Dla osiągnięcia tego celu zostało wytyczone zadanie,
opracowania konstrukcji urządzenia o dużej skuteczności
działania, małych gabarytach, prostego w obsłudze i eks¬
ploatacji.

Wytyczone zadanie rozwiązane zostało wedługwynalaz¬
ku w ten sposób, żew dolnej części urządzeniausytuowany
jest wymiennik ciepła związany sztywno z umieszczoną
nad nim komorą podgrzewania, połączoną przestrzenią
gazową z katalizatorem rozmieszczonym w koszach reak¬
tora. Wymiennik ciepła, komora podgrzewania oraz reak¬
tor katalityczny usytuowane są wzdłużosi obudowy urzą¬
dzenia tworząc zwartą jednolitą konstrukcję.

Przykład wykonania urządzenia wedługwynalazku jest
pokazany schematycznie na rysunku.

Zanieczyszcony gaz wprowadzony jest do urządzenia
króćcem wlotowym 1 do wymiennika ciepła 2, w którym
podgrzewa się ciepłem gazów opuszczających urządzenie
króćcem wylotowym 3. Podgrzewany gaz w wymienniku
ciepła 2 wchodzi do komory podgrzewania 4 opalanej za
pomocą palnika 5 i podgrzewa się do temperatury reakcji
katalitycznej. Z komory podgrzewania gazu 4,gaz wpływa
do reaktora katalitycznego, składającego się z komory I
zrozmieszczonymi symetrycznie w niej koszami 7z katali¬
zatorem 8. Wprowadzony gaz do wnętrza koszy 7 z katali¬
zatorem 8 przechodzi przez katalizator 8 i^wychodzi na
zewnątrz koszy 7. Następnieoczyszczony gaz kierowany
jest przewodami 9 do wymiennika ciepła 2 i uchodzi
króćcem wylotowym 3.

86394 '



86 394

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do katalitycznego oczyszczenia gazów skła¬

dające się z reaktora, komory podgrzewania oraz wymien¬
nika ciepła, znamienne tym, żerna wdolnej części wymien¬
nik ciepła (2) związany sztywno z usytuowaną nad nim,

komorą podgrzewania (4) połączoną z reaktorem zawiera¬
jącym katalizator(8) umieszczonywkoszach (7), przyczym
wymiennik ciepła (2), komora podgrzewania (4) i reaktor
katalityczny (7, 8), usytuowane są wzdłuż osi pionowej
urzdązenia.

J.

*Ljlot gazu
oczyszczonego

n/ot ousu
zanieczyszczonego

Skład wykonano w DSP, zam. 3885
Druk w UP PRL, nakład 125+20 egz.

Cena zł 10 -


	PL86394B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


